O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo contratual em mais 12 (doze) meses, a contar de
seu vencimento, qual seja 04/05/2020, com desconto de 10% sobre o valor do aluguel corrigido pela IGP-M do período, que
passará a ser o de R$ 7.148,15 (sete mil, cento e quarenta e oito reais e quinze centavos), conforme planilha às fls. 325 e
em virtude das justificativas constantes no expediente às fls. 312 dos autos nº 7.209/2016.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se

[...]

DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS, LIMPEZA E VEDAÇÃO DE COBERTURA DO HOTEL
GALILEO, LOCALIZADO NA FREI MARIANO, ESQUINA COM A AVENIDA GENERAL RONDON, CENTRO, NO
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Em favor da empresa M.A. DORNELL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF n.º 24.205.885/0001-23, no valor de R$ 59.011,79 (cinquenta e nove mil onze reais e setenta e nove
centavos).

Corumbá / MS, 20 de Maio de 2020. (a)

Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo - 06/2020, Processo - 30586/2020, Objeto - Aquisição de material permanente (poltronas, arquivo,

[...]

BARTOLOMEU DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NA RUA PERNAMBUCO, 480 - BAIRRO NOVA CORUMBÁ,
NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada vencedora do certame a empresa M.A. DORNELL CORREA
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF n.º 24.205.885/0001-23, sendo o valor total de R$
97.245,73 (noventa e sete mil duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e três centavos).

Corumbá/MS, 20 de Maio de 2020.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Extrato da Carta Contrato n°009 /2020/FUNEC

Carta Contrato Nº009/2020/FUNEC - Processo nº 16.037/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N° 081/2019. Ata de Registro de

[...]

Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e a Empresa SIMÉIA AH.MUSTAFÁ -EPP. CNPJ:
24.602.765/0001-60.Objeto: Aquisição de Troféus e Medalhas para atender aos diversos eventos Realizados pela
Fundação de Esportes de Corumbá.

VALOR GLOBAL: R$ 5.499,00 (Cinco Mil Quatrocentos e Noventa e nove Reais).

VIGÊNCIA: 03 (Três) meses, a contar da assinatura do contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária - 33.84 - Fundação de Esportes de Corumbá. Função Programática -
27.812.0103.5052.0000 - Natureza de Despesas - 33.90.31.00 - Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas.